ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND

Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc xin phê duyệt chủ trương đầu tư bổ sung vốn điều lệ

cho 03 Công ty TNHH MTV 100% vốn nhà nước

Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ

Trên cơ sở đề nghị của các Công ty TNHH MTV 100% vốn nhà nước

(Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn, Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh

và Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn) về việc xin phê duyệt phương án đầu tư

bổ sung vốn điều lệ Công ty (kèm theo đầy đủ hồ sơ, phương án đã được thẩm định);

căn cứ theo thẩm quyền quy định tại Khoản 5, Điều 15 Luật Quản lý, sử dụng vốn

Nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh tại doanh nghiệp năm 2014, Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định kính trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, cho chủ trương

đầu tư bổ sung vốn điều lệ đối với 03 Công ty TNHH Lâm nghiệp 100% vốn

nhà nước, cụ thể như sau:

1. Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn: Vốn điều lệ còn thiếu đề nghị

bổ sung là 22.914.837.975 đồng. Vốn điều lệ sau khi bổ sung (làm tròn):

42.225.000.000 đồng.

2. Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh: Vốn điều lệ còn thiếu đề nghị

bổ sung là 19.608.742.367 đồng. Vốn điều lệ sau khi bổ sung (làm tròn):

46.828.000.000 đồng.

3. Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn: Vốn điều lệ còn thiếu đề nghị

bổ sung là 11.123.458.153 đồng. Vốn điều lệ sau khi bổ sung (làm tròn):

47.850.000.000 đồng.

(Số liệu chi tiết như Phụ lục kèm theo Tờ trình này)

* Hồ sơ trình xin chủ trương gồm có:

- Tờ trình của UBND tỉnh xin chủ trương đầu tư bổ sung vốn điều lệ;

- Văn bản của UBND tỉnh thẩm định hồ sơ, phương án bổ sung vốn điều lệ;

- Biên bản của liên ngành thẩm định Phương án đầu tư bổ sung vốn điều lệ;

- Tờ trình đề nghị bổ sung vốn của 03 doanh nghiệp kèm theo Phương án

đầu tư bổ sung vốn điều lệ;

2

- Bản sao Quyết định số 1997/QĐ-CTUBND ngày 18/9/2012 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt bổ sung vốn điều lệ  cho các Công ty

TNHH Lâm nghiệp;

- Bản sao các Quyết định số 1921/QĐ-UBND ngày 31/5/2017, Quyết định số

1803/QĐ-UBND ngày 30/05/2018 và Quyết định số 1642/QĐ-UBND ngày

16/05/2019 của UBND tỉnh Bình Định công bố kết quả xếp loại của doanh nghiệp

trong 03 năm 2016, 2017, 2018.

(Tờ trình này thay thế Tờ trình số 127/TTr-UBND ngày 25/11/2019 của

UBND tỉnh Bình Định theo hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ)

Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Định kính trình Thủ tướng Chính phủ xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);

- Bộ Tài chính, Bộ Tư pháp (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp & PTNT;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K13, K17.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Cao Thắng

3

Phụ lục

CHI TIẾT NGUỒN VỐN ĐIỀU LỆ CỦA CÁC CÔNG TY TNHH LÂM NGHIỆP

(Kèm theo Tờ trình số        /TTr-UBND ngày       /5/2020 của UBND tỉnh Bình Định)

Đơn vị tính: đồng

STT Chỉ tiêu

Công ty

TNHH Lâm

nghiệp Quy

Nhơn

Công ty

TNHH Lâm

nghiệp Hà

Thanh

Công ty

TNHH Lâm

nghiệp Sông

Kôn

I
Vốn điều lệ đã được phê duyệt

trước thời điểm xác định lại
19.310.000.000 27.219.000.000 36.727.000.000

II

Mức vốn đầu tư từ các nguồn

được phê duyệt trong các dự

án đầu tư (Dự án đầu tư trồng

rừng gỗ lớn)

22.914.837.975 19.608.742.367 11.123.458.153

III Vốn điều lệ xác định lại (I + II) 42.224.837.975 46.827.742.367 47.850.458.153

IV
Vốn điều lệ còn thiếu bổ sung

từ nguồn:
22.914.837.975 19.608.742.367 11.123.458.153

1
Quỹ đầu tư phát triển tại thời

điểm 31/12/2018
13.434.914.087 3.720.855.825 9.687.658.153

2
Nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ

bản tại thời điểm 31/12/2018
3.060.938.328 10.670.642.227 0

3 Trích lập Quỹ đầu tư phát triển 6.418.985.560 3.600.000.000 1.435.800.000

   - Năm 2019 2.123.985.560 1.213.000.000 443.400.000

   - Năm 2020 2.142.000.000 1.080.000.000 455.700.000

   - Năm 2021 2.153.000.000 1.307.000.000 536.700.000

4

Các nguồn vốn khác hiện đang

theo dõi trên sổ sách kế toán tại

thời điểm 31/12/2018 (TK 3388)

0 1.617.244.324 0

V
Vốn điều lệ xác định lại đề

nghị phê duyệt (làm tròn)
42.225.000.000 46.828.000.000 47.850.000.000

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-09T09:03:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-09T09:04:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-09T09:04:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-09T09:19:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-09T09:35:08+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-09T10:07:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-09T10:07:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-09T10:07:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-09T10:07:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-09T10:08:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-09T10:10:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!